発行日：令和６年１月４日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

１ １ 月 7 : 20 ～ 7 : 40 年賀郵便元旦配達出発式 三条郵便局
日本郵便　三条郵
便局

市長 行政課

8 : 15 ～ 第19回三条市元旦マラソン大会 たいぶん　ほか 三条市 市長 健康づくり課 ●

２ 火 ― : ― ～ ― : ― ―

３ 水 ― : ― ～ ― : ― ―

４ 木 9 : 00 ～ 9 : 10 市長年頭挨拶 大会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

行政課

― : ― ～ ― : ―
（市長年頭挨拶終了後）
部課長会議

第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

行政課 ★

― : ― ～ ― : ―
（部課長会議終了後）
庁議

第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

５ 金 10 : 00 ～ 11 : 00 議会報編集委員会 第1委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

11 : 00 ～ 11 : 15
三条中央青果卸売市場様、県央食品
卸売センター様　青果物等の寄贈（目
録贈呈）

市長室
三条中央青果卸売
市場、県央食品卸
売センター

市長 福祉課

15 : 30 ～
第47回パール会新年会基調講演・新
年総会

ビップ パール金属 市長 商工課

６ 土 ― : ― ～ ― : ― ―

７ 日 15 : 35 ～ 15 : 50
ノジマTリーグ2023-2024シーズン公式
戦in三条　始球式

たいぶん Tリーグ 市長 健康づくり課 ★、市共催

三条市長日程及びイベント等予定表（令和６年１月１日～令和６年１月14日）

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

1 /3

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/kenkozukurika/sports/taikai_evet/2847.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

16 : 00 ～ 18 : 30
ノジマTリーグ2023-2024シーズン公式
戦in三条（１日目）

たいぶん Tリーグ ― 健康づくり課 ★、市共催

８ 月 12 : 00 ～ 19 : 30
ノジマTリーグ2023-2024シーズン公式
戦in三条（２日目）

たいぶん Tリーグ ― 健康づくり課 ★、市共催

9 火 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 10 : 00
三条中央青果卸売市場様　学校給食
に青森県産りんご寄贈

三条中央青果卸売市
場

三条中央青果卸売
市場

― 教育総務課

13 : 30 ～ 15 : 30
きっかけの１歩　雪の街シアター
「そして父になる」

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

16 : 00 ～ 17 : 00 議会運営委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

10 水 10 : 00 ～ 市長記者会見 第二庁舎301会議室 三条市 市長 政策推進課

11 木 10 : 00 ～ 11 : 00 入門教室　やさしいフラダンス 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

12 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 00 議会報編集委員会 第1委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 土 10 : 00 ～ 11 : 00
市民ゼミ　ご長寿のパワーハウスに学ぶ
リフォーム入門講座

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

13 : 00 ～ 14 : 00 市民ゼミ　アニメイラストの描き方 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 15 : 00
きっかけの１歩　日本屈指の駒師　大竹
日出男氏講演会

中央公民館 中央公民館 ― 中央公民館 ●

19 : 00 ～ 21 : 00 創業スクール プレセミナー③ 三条商工会議所 三条市 ― 商工課 ●

2 /3

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/chuouc/chuouclecture/17735.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/kigyo_syokei/4565.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

14 日 10 : 00 ～ 11 : 30
サイエンスステージ　エネルギーの大変
身！

まちやま 三条市教育委員会 ― 学校教育課

10 : 00 ～ 12 : 00 市民ゼミ　すぐに役立つ心理学講座 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

19 : 00 ～ 献灯祭 三条八幡宮 三条八幡宮 市長 営業戦略室 ●

3 /3

https://www.city.sanjo.niigata.jp/sanjonavi/events/event_info/2256.html